FORMES ROMÀNIQUES

No documentades.

SIGNIFICAT

'donació'; 'béns', 'possessions'

TESTIMONIS DOCUMENTALS

974 DipRosselló 485, p. 415 (Ordeig, *Dotalies* 91, p. 219; Abadal, *ECuixà*, ap. 99, p. 204); *acta de consagració (Sant Miquel de Cuixà), atribuïda a Miró Bonfill*: Proinde igitur princeps quondam Soniefredus, diuino afflatu spiramine, inter ceteros specialiter elegit quendam cenobiolum in honore Domini et inuocatione almi ac beatissimi archangeli Mikaelis in ualle Confluentana, in locum quem Coxanum dudum uoluit uocitare uetustas situm, et licet exili fabrica constructum, gazis tamen fecit illum non mediocrem, monachis quoque undecunque collectis abbatibus iusta morem regule ibidem constituit atque sublimauit, cuius morigeris monachi famularentur obsequiis.

1094 LFeud. II 694, p. 205; *testament; scriptor Bernardus leuita*: In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, scilicet, Patris Natiue Sacri[que P]neumatis. Omnibus christicolis annuit diuina lex, ut de secularibus rebus acquisitis disponat annuatim, ne expers testium et quasi retrogradus amittat animam. Hi<i>s, uero, auditis, et diuine iussionis peritus, ego, Guillelmus Raimundi, gracia Dei comes, gracias Deo ualde uigens animo, et corpore toto territus timore mortis, nihil confidens uiribus et presenti huius precipitis eui gazibus, in Deo totis confirmans me nisibus, que hactenus acquirere et adquisiturus sum uisus, sicut insertum est hic, iubeo et postulo meis manumissoribus, scilicet, quos ego eligo ad erogandum.

1102 LFeud. II 695, p. 207; *testament; scriptor Raimundus leuita*: In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, scilicet, Patris Natiue Sacrique Pneumatis. Omnibus christicolis annuit diuina lex ut de secularibus rebus adquisitis disponat annuatim, ne expers testium et quasi retrogradus amittat animam. His, uero, auditis, et diuine iussionis peritus, ego, Guillelmus Iordani, gracia Dei comes, gracias Deo ualde uigens animo, et corpore toto territus [timore] mortis, nihil confidens uiribus et presertim huius precipitis [eui] gazibus, in Deo totis confirmans me nisibus, que hactenus acquirere et adquisiturus sum uisus, Christo annuente, cupio pergere in Dominici Sepulcri peregrinacione, sicut hic insertum est. Iubeo et postulo meis manumissoribus.

GLOSSARIS

Riuipullensis 74, f. 23v (Llauró, *Glosarios* 4, p. 311): gaze – diuitie an opes

Riuipullensis 59, f. 292r (Llauró, *Glosarios* 3, p. 367): gaza – diuitiae

Riuipullensis 59, f. 297v (Llauró, *Glosarios* 3, p. 387): gaza – diuitiae